本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局・青少年プログラム担当（渋谷）

Tel.03-6913-6262 E-mail:jota-joti@scout.or.jp

日連発第 22-468-1 号

２０２２年８月１２日

ボーイスカウト都道府県連盟

理  事  長    各位

県コミッショナー   各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大 久 保   秀 人

JOTA-JOTI 2022の開催と実施要項の送付について

毎年 10 月中旬に、世界中のスカウト仲間や指導者がアマチュア無線やインターネット

を活用した国際プログラムが開催されます。世界スカウト機構（WOSM）による世界最

大級の公式国際事業であり、当連盟としても別紙実施要項のとおり、開催いたします。

つきましては、実施要項を送付いたしますので、貴連盟内においてこの事業をご周知く

ださいますようお願い申し上げます。

参加をご希望の方、実施展開でお困りの方は、日本連盟 Web ページで情報発信の他、

情報共有アドレスの登録を受け付けや、メールを活用した情報共有を行う予定です。

なお、参加報告に関しましては、参加者から日本連盟への直接報告とし、県連盟を通じ

ての依頼はございませんので、ご承知おきください。

記

送付資料：

・ ジャンボリー・オン・ジ・エア 2022（JOTA 2022）実施要項

・ ジャンボリー・オン・ジ・インターネット 2022（JOTI 2022）実施要項

・ 「JOTA-JOTI」活動内容のご紹介

JOTA-JOTI 2022参加申し込み（情報共有アドレス登録受け付け）

https://www.scout.or.jp/member/jota-joti-2022/

事業に関する情報共有を目的として、参加予定者のアドレス登録を受け付けます。

プログラムの取り組み方、新しいプログラム情報などを順次公開予定です。

※ 随時、参加登録（情報共有アドレス登録）の受け付けを実施しています。

以上

https://www.scout.or.jp/member/jota-joti-2022/